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20 marca 2012

Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

Pod przewodnictwem Marzeny Marczewskiej obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku. Podczas spotkania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w
sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2010-2011  „Programu opieki nad
zabytkami w województwie świętokrzyskim”, a także zapoznali się z informacjami
dotyczącymi sytuacji finansowej instytucji kultury w 2011 r. oraz  podziałem środków
finansowych na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa w 2012 r.

Założeniem  „Programu  opieki  nad  zabytkami  w  województwie  świętokrzyskim  na  lata
2007-2011” była poprawa stanu zabytków w regionie świętokrzyskim oraz uwrażliwienie
regionalnej  społeczności  na  dziedzictwo  kulturowe.   Stworzenie  sprawnego  systemu  
finansowania  ochrony  i opieki konserwatorskiej poprzez wspólne działania, m.in. poprzez
pozyskiwanie środków finansowych przez właścicieli lub użytkowników zabytków  z różnych
źródeł, samorządowych,  Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego oraz znaczących
środków  na  rewitalizację  zasobu  zabytkowego  ze  środków  Unii  Europejskiej  podnosi
atrakcyjność obiektów zabytkowych,  nadaje  im nowe funkcje  a  także przyciąga gości  i
turystów.

Z danych przedstawionych podczas posiedzenie Komisji wynika, że w ostatnich dwóch latach
na prace przy obiektach zabytkowych Samorząd Województwa wydatkował prawie 1,5
miliona złotych. W latach 2007 – 2011 była to kwota w sumie ponad 3 mln 143 tysiące
złotych. W tym roku wnioski o dotacje na prace przy obiektach zabytkowych będą
przyjmowane do 26 marca, w budżecie województwa na ten cel zarezerwowane zostało 200
tys. zł. W ostatnich latach dotacje (dzielone w trybie konkursowym) przeznaczone były w
głównej mierze na prace konserwatorskie w obiektach sakralnych.

Radni zapoznali się również z sytuacja finansową instytucji kultury w 2011 roku. – Kondycję
finansową instytucji kultury w 20011 roku można określić jako dobrą. W ubiegłym roku
zakończyliśmy budowę Międzynarodowego Centrum Kultur. Budowa obiektu  trwała 2 lata i
kosztowała 68 milionów złotych, była współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Prężnie rozwijają się również inne instytucje m.in. Teatr im. Stefana
Żeromskiego zanotował wzrost frekwencji co przełożyło się na dochód ze sprzedaży biletów
blisko 590 tys. zł. Dużą popularnością cieszyło się również Muzeum Wsi Kieleckiej, które w
2011 roku odwiedziło 100 tys. turystów – poinformował radnych Jacek Kowalczyk, dyrektor
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Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Ponadto podczas posiedzenia członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
zapoznali się z informacją dotycząca podziału środków finansowych na zadania z zakresu
kultury i ochrony dziedzictwa 2012 r..


